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i hy kterou trpči už delší dobu v

komplikaci se srdeční i mIimi a ni- -

někdy ji v úterý odpoledne
Mrtvola jeho byla hned potom

dopravena ! korom-rov- inánií-c- c

Koroncr íám tccííruf"al
jeho Liuhlkoviťiiii ! ('hicu-i- n

v ilomnéncc c mnul posta-

rají Námi o vypravení pohrlui —

Ktlyí ak iiťiloeházela áliiá

vylal mrtvolu na zakro- -

ní kroužku ii'átc zcMiiilého

hlavně viak Kr iJoutiiia pohroh-nik- u

faihlovi který zihiuiIciiiu

vypravil v pátek oilpolclnc po
híeh Z KVt-h- o závmlu na éciký
iiiiihIíiI hřlotov kď- - mu

právniho v ý Imru t'tlo
zi la liezfilatného odpočinku IV-niz- c

na krytí pohirlmich výloh
pončvadA Ludvík io miIič cela
iinlio nezanechal Mlríiiy byly
veřejnou khfrknii která vynikla

♦V 1'ohřeb bjl z- -
ii proMič-k- ý

a chudý a bulctnč chudý
I'rávé takový jakým livl celý ži-

vot IlldvíkflV xivof um Íi c ImIíČ- -

Konečně můžeme očekAvati jsičasi za něhož hoši větši-n- u

času stráví mimo domov

Přirozené' že otázka pravých obleku pro hochy zajímali
bude všechny rodiče Nove "Nebnisku" obleky pro hochy

jak módní pěkné a vzhledné jsou jsou li uprav in" rho-loven-
y

í nejvétší nezbednosti shledají že naše obleky jsou zho-toven-
y

tak že e ani neroztrhají oni nemuicf i při největším
skotačeni a dováděni

I nejpřlsnčjší kritik řekne že jsou moderní n velmi pék-n- é

Vy hoši měli byste míti jeden z našich zvláštních

"SKULE SUTES" OBLEKŮ ZA $305
l'r MAJft IMIIAITK mime rvIAtni vl r fit I ti v ku

lí nkou mr{ a kiimliínnním (nKi inu Iwh rliotnveny jeti t
rtejvUirHiiějiil li prselcli lAtck a to jitk i óomAWťli tuk i ImjMrto 11

iidli s jii silné řily ( ! a neliti nťiniuf nit kí lihive oiK-v- pro
liifliy vt tilAH o 1 p) let i

95c $145 $195 až $395

Ze So Omahy
Hovatdky Začátek v :]" viuVr a

vstupnč jako obyčejné

r-- —r
i"
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— Tak si z nás mnohý po po
slední Volbě Zaláteřll Že jsme do

úřadu nedostali všecky české kan-didát-

ile jaká pomoe (Matně
ono to n námi nevypadá tak zle

MáM' dva české radní z nichž je- -

Win Vašálv
střížní zboží dámské klobou-

ky boty a střevíce dám-

ské mužské a détské
zboží výpravné

U nás jest hlavní stan na

obleky do deité a do práce

— V pondělí txlpolfdllc odejel d n p Franěk je předsedou vi

školid ladě ji-s- t předsedou p Jí

Jcchout Honzík J trijrtrsj zijstal po- -

ma Seiloť ni k ritki ) nad
kterou ilova rol-m- ř ní proio-s-

l

r daktor t I n- - I umí!) a z

tč-l- i jenom jlo a ni hřbitov'

I jitím náčelníkem v požární a

policejní komisi zastoupeni jme
p I Pivoňkou který se světlo

iiitr stará aby v požárním a

odboru "' hově zastou-

peni byli Při městských pracích

DŮM VYSOKÉ HODNOTY
Tento týden zvláštní prodej na:

Dámské módní pestré pun-

čochy všech barev s plátěný-
mi špičkami i patami Ne ví-

ce než 5 páro pro jednoho od-k- uf

nika po 10c pár

p J V v českých kru-

zích clivalné znám v krajan do
rYemont i h kde jako vyšla
ric lože "dan IIni" číslo ' K J'
NÚčastnd w státní konv etice kte-

rouž tam IJvtiři Pythiovi v t V l-

ito dnech oilhy vali

: HLEDÁM SLUŽEBNÉ
DĚVČE —- na všeobecnou domá-

cí práci 1'oiii- - dva v rodině —

Ptejte se ti I Sehwartze v Ne

Lratku 'otbin(í Co Onuiha
41-t- f

— Pro Cstň-dn- i Maticí skol- -

skon V (Vekách lo administrace
závodu našeho zaslal 1IK) krajan
los Skalický ze Sylván (írove

j
nim suiano jcsi nevel Krajanu s

i p Václavem Mcrtlíkcui v čele —

7 dam-ochii- f nic siji'-i- n ]

jmi
luhu jediná paní líindhíiin rová
ISoliuiiul Ludvík r Ame-

riky s Iudvíkovei r I1''! a po lo"

jaké době od tčehto st odtrhl a
zůstal na západ'- - Iď i'dnu dobu

— Minulá neděle byla v South
Omaze velíce klidná Knihy poli-cejníh- o

seržanta staničního nevy-

kazovaly ani jediné zatčení

stal v čele vlastní MMiéisti i

Nejvétší anejhojnéji zásobený

pondělí Vstoupil též do služeb

měitského měřiče synátor kraja-
na šimmiíi (hiřady Josi-- f Jcdno-ťák- u

Frantu Voiiuičku čeká hasič-

ský džálek pm který jest jako
stvořen síly má jako vody a o- -

LI -

ná přítrž tomu lidskému jat ká
v amerických průmyslových

závodech

Celá rodina uhořela
V Xashville lil uhořela v so-

botu celá rodina manželů I hrnula

sovýclt při požáru který strávil o

bydlí jejich Oheň povstal od lam-

py v lihni pro kuřata

Zcmétfesení v Kalifornii
V pátek byl ve Krcsno ('H„ po

cítéo prudký otřes země který tr

obchod na jižní strané
mésta

riiv vsíik si- - iiim rozpaiiia a on
samčl nastila pro něho iloba

perných zkou k a zkušeností —
I ' rj í musilo iistmipití řemeslu orai ii v pri lom jest iako veverč 1254 jižní 13 ul OmahaKan S díky utvrzujeme

Zdejší továrny jatkami
'levé lamlský rakousko-uhTsk-

konsiil Kaniest Ludvviu prohlašu-

je že v ohioských továrnách při-

chází měsíčně oživot '{INI až "

rakouských tléluíkú Zjistil že v

jistém závodě ktle je zaměstnáno
1ÓK) litli za devět rokft přišlo o

i li lť 1 I I _ ka A ještě prý se na někoho ně
— Paní Milost inu líurešovál"'"" ""iniiii in "Miii-n- i a cunri— SI I auline Lamrtaulove ih--

' — a jmi in i i mu mii imi 1 chof řiditcle závixlu našeho im!i
co dostane I ve zdravotním od-

boru jsme zastoiiM iii a sice panem
jela v pondělí v noci do Cedar K peřinou
Hajiids la odkud obdržela vl

h to známého a váženého zdejší-h- o

barvíiv LanirpnuJa
která Mf jak známo před krát-

kou dobou za účelem zotavení vy-

dala na cestu do Spokane Wanh
daří se ji velice dobře Zprávu

— Tak vidíte! Krajan Dominik
Hlávka sekl u Uavennv farmaře- -

ee poplašnou zprávu o zdravotním

Tu a tam zahrál si ochotníky
ale na umění veliké a opravdové
které kdysi v něm bylo již e ne
zmohl Poměry zdejší je v nčtn lí-

bily a učinily z nčho bohéma —

Ludvík Neházel a hi házel gž ne ko

val déle jak minutu Stejné tomu

bylo i v 1'arkcley Visalia a

Pakersficbl Škody však nezpú-Hoben- y

žádné

život ]0 osob Vyšetřování pod
nikl prý jedině za tím účelem aby
byla jednou konečně učiněna ráz

stavu Kvého bratra n Hohumila nim prodal všecko a přijcehal
zpět do South Omahy Teď se mu

15 Lctovskébo siMiluvydavatt
"Slovana Amerického" zast cuklo po nějakém tom Hpřcži— V pondělí kolem 12:'J0 bod

ni proto si koupil funklnáfl no

NA ROZLOUČENOUvej vňz k němu kapitálních pár
v noci po delší vážné nemoci sko
nalt vážená krajanka paní Vcro šimlu takových urtíšáku a vozí
niku Krsova vdova z čísla l!2 "staré dříví" Pokaždé když je

tu prijnh jame s nemalým putě
íenírn a celé rolině ze srdce pře-jem- e

by e k ní l Paulina jako
zela wizdraveriá vrátila v dlič
nejhližší
— Kf koncertu hI Mari Miko-

vé který se bude konat i v Soko-lovn- é

jíž tuto neděli večer k Úpl-nos- ti

podáváme veřejnosti ji-št- é

program :

jižní 2'K ul Pohřeb zesnulé mIIiv
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de lni ij sci II na ture niko ma v' mval se dnes ráno z chrámu Pán' oaron spokojené tiy uia ze sve
sv Václava na St Mary 'a hřbitov

dýmky jako když ehalupník pč

nečné ocitl na farmě chudých od
kud v lednu byl sice propuštěn
jako pozdraven Ke zárodky zá-

keřné nemoce kt-r- á venku nhlo-dal- a

jej tím dříve Vzdor tomu
všemu však Ludvík vždy měl a
bude míti vňj význam v ději-náe- h

českého herectva a proto bu-

diž mu jako umělci-bohémo- za-

chována památka čestná a trvalá!
— Pan Henry Donát jednatel

světoznámého Trinerova vína pře-
stěhoval c 7 Plattsmouth do

a usadil se mi tt Center
a už je zde zařízen Tento týden

v South Omaze Paní Veronika Kr chleba a spatři li Jožku Štěrbu
nová byla

"" roku stnrá a asi přci

před odjezdem do Evropy na dalii hudební itudia uspořádá

Marie Míková Koncert
v nedéli večer dne 15 května 1910 v Sokolovně na jiiní 13 ulicí
za laskavého ipoluúčinkování pana J Práchenskěho Vstupně 35
centů reservované sedadlo 50 centů 41 2

cení zuby div si rty nepřekous- -

10 lety ovdověla Myla nestrou pí ne Potřebuje li někdo z vás pěk- -

nmi lúrku tolm zboží které do
Lesove z jižní Pt ulice Zesnulou

oplakávají tři dítky n hice syn
Jan a Kmma a Annu deerv Pozň- -

váží obraťte se na něho a uvidit
3

jak "ťraciosnč" vám ho dopraví

Fantasie Mozart
Hnllade Chopin

SI Martě Míková
Což plátno že ten slavíček
Zlaté mládí Horník

lan Jan l'ráehenský
Five Waltz 1'reludcH Poldini
Canzonetta Schtiett

stalým příbuzným vyslovujeme n r i— utery minulého tyitne zi
přiniiioii soustrast Pohřeb k Vel Díkůvzdání4 ké spokojenosti obstaral ch valné

mřela po kratke nemoci krajan-
ka paní V Kastncrová bydlící na

e opětní vydá na cesty Doufá-

me že se Henrymu bude mezi ná-m- i

líbiti a že vilkou řadu svých
známý český pohrohník pnn Kr 17 a M ul Pohřeb zesnulé odbý

Staccato Caprice Friml

IAllonette lialakirew
ván v ncilcli odpoledne z domu

5

J a lida

Majetky v české čtvrti :

Právě jsme dostali do prodeji

smutku na Launl Iliil hřbitov za

účastenství Lože South Omaha č

řadu ilomkú na 12 a Castellar ul Jl' I) of II a sboru Mírnost č
bllif v celku aneb jednotlivě a na VK S P Jt jichž byla členkytí

Ikovnéž súčastnda se pohřbu Ložemírné uplátky Dále na IL-kor-

blíž- - ó ul lot 7 při l'Mt st a do
mek o :i světnicích za jhm e

nihíi číslo :5'2h AOCW již man

známých a přátel v nejhližší době
značně rozšíří nejen ku Kvému

vlastnímu prospěchu ale i k do-

bru firmy což mu přejeme ze
srdce

— Snaživý a čilý Ilrmu Odbor

Podpor Sok Tyrš č 1 nejednou
již dokázal že se mu skutečně je
dná jediné o krásnou a ušlechtilou
vře jakou je seznamování lidu s

pěknou dramatickou literaturou
českou Vybíi alf pro vé předsta

rarcnrolle Uubintein
Schcrzo Mendclssohn
Coficcrt I)'tude 1'oblini

Sl Marie Mikova
6 Ticho po pěšině Donaurovv

Jako anděl jÍ ty krásná

Hradský
l'an dan Práclo tiský

7 Caprice Ksfa triole
tMoHzkovvski

SI Marie Mikova

žel Zesnulé Jest cleln ni Pohřebili
!jií I:o tohoto celv lot ft :j domky obřady provetb-n- úředniiemi v v

hicc plliil ÍIS meslctje fclltll se zmíněných řiitolkú Paní Kastm

Při nemoci úmrtí a pohřbu naší draze milované manželky
u nezapoiiieimtt lne matky paní

AnnyShrubarové
jež byla k věčnému odpočinku ložena v pondělí čtrnáct dní
na Národní hřbitov v Chicagu dostalo se nám tolik projevu
přízně a lásky že považujeme za svou povinnost touto cestou
vzdálí srdečné díky všem kdož jakýmkoli způsobem v do-bác-

h

nejvétší bolesti naší hleděli zmírnili velký náš zármu-

tek Především děkujeme řečníku d Krejčímu za slova
rodinám 1 Pěchoty Stopky Nikyty lirintona (

mana Alexy Martunka K Holuba pp V Mroskoví a I" Inu-beui-

a M ( O Stienzovi jakož i zaměstnancům závodu
Standard Sboe nepiiírinif (' za krásné květinové dary a úča-

stenství při pohřbu a konečné hrobníku ajičkov i a vorné
vypravení pohřbu

Ještě jednou všem á lil tlíky hejvřelejšf

Rodina Ant fihrubara
V ('híeatni tlne ) května P'1' p_j

rová byla sestrou p Jos Zelenky a

zemn l ho ruiiia ' lenkv
— Poněvadž Mutuloii park stal

vení jcmiii hry o kterých I h' South tlinaze jedním t liej

ddlbellejších VytluizkoVVch lliilt
dieeeiístVo lulše liejen pobaví lil

h j i poučí Tak i tentokráte vv
zvinste mezi ti Inikv a jH-I-

i rodí
htimi kteří v neděli vyhledávají

bral "obé prácj eliee cennou n i

re nádherné n]ováeké drati a 'liaz

— e utredu rano rychlostí
blesku roznášela e po čcké osa-

dě zdejií zpráva o tom že známý
A zaslotlždý éenkjř lieree veterán
Jiohiímil Ludvík byl nab-zcr- t v jhi-nt- t

lí prostinké uvojí mansardy —

mrtev Z počátku nkď tomu
reh!čl věřiti ale záhy potom

něm odpo'inku a osvěženi po

za šJikm
Na I!íž Aihor nl cIý ot

a dům o s svélnicj h moderně za-říci-

a pouhýi iftfom
Miueine těž podouiti iiiiioha

jinými iiiijtky 11 velikém výbě
ru

BERKA & CO

838 New York Life Buíldinjr
PliOlse Houpla 77
Náž-n- i krajané pp ICarel

Smrloi a 1 Jíchu t Millian
Nt !i (líivšíívili v ti iiHM ni i v

ISeriMrda v ('nuncii :tiff Li p
Loiikotu ktervi tam pi

pře It dní V ošetřováni liléM

dina roba' práci to 'ra vyniká t v denní njtě tal se v parku
jící české spisovatelky (iabri ly t on litciným nedostatek lavičr
Preífcsové kterou sehraje na svém

zv List- - v okolí řeky řejiio!
jcvištj v síni HrntI Diviíň na jíž však tloiifá že se tiarkovn! komi
li nl v neděli dne 2' k t f n % #

o tiosiaii ite mnosivi lavic a
csssacsxssxaBssszssssasssssrcacšsxzxsssacaBiixxsjKu hře byly učiněny rosáhlé pří

pohodili) i h sc bobi to lejdříi

řpruvit la iiyia nl přijis patrně
ofvrzi na když sUt iít

CrMby-h- dtavd do do
mu h 1II jižní J i ul kde Lud
fk V MaIeli dobé Usk4ViHll zná

mého krsjatift lohÁnku tilml ú

tub k k — iiikvesttl Tímto bylo

ijiíiíno ž Ludvík fntiM irtl

pravj které kde koho ivllšté kro

jovou a dekorativní výjirstoti pře
kvapí Je proto v iJsjum i š ho !
k lio obeerflstta by í fledabl It

ptsturá
— Manželům K Sodškovým Č

!" Jířní Ul nl iiařmlda idra
4 tle nuku líralitlu)' tne

jiti tíitit pHieJt"ftt A ' Z f4 t ne - Ho ld- - e Jkoh l v
)

v látl ae

KONTRAKTOfc! t STAVITELÉ!

luejt i4 pHllotl
U ovu 8ullutl

ZIttti týhMty ii4'4iiie stru

pf(řtrnof mrtf háirdk-- idlj# t'iejidlrt ilitetit jm"MiVle pi ld-- t- - set i roáplili
T I rto kde d-!- š tbtbsi hiskal tu

iMUt Jrj I

fbtíty (( d #

ddifj k! i rojtUidl tl II iid

ía j šístekI '' i h ♦! Kriikliii k Parker

Díkůvzdání
Za pííčiiHiti úmrtí naší tnibivniié ď niskv
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